РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01. 2019  г.    №  73
г. Трубчевск

О внесении изменений  в  муниципальную
программу  "Формирование современной
городской среды на  территории
города Трубчевска на 2018 - 2022 годы"

           В целях  реализации Постановления Правительства Российской Федерации от  16.12.2017 N 1578  «О внесении  изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приведения в соответствие с Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 года № 691/пр
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы",  утвержденную постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 10.10.2018 года № 826 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы», следующие изменения:
        1. В паспорте  муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды  на  территории города  Трубчевска на 2018-2022 годы" раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы"  изложить в следующей редакции:
      "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 27064* тыс. рублей, в том числе по годам:                                                                                                       2018 год –5408 тыс. рублей;
2019 год – 5414 тыс. рублей*;
2020 год – 5414 тыс. рублей*;
2021 год – 5414 тыс. рублей*;
2022 год – 5414 тыс. рублей*;
В том числе: за счет средств областного бюджета –  25670*тыс. рублей, в том числе по годам:                                                                                                       2018 год –5134тыс. рублей;
2019 год – 5134 тыс. рублей*;
2020 год – 5134 тыс. рублей*;
2021 год – 5134 тыс. рублей*;
2022 год – 5134тыс. рублей*;
за счет средств местного бюджета  – 1394* тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –274 тыс. рублей;
2019 год – 280 тыс. рублей*;
2020 год – 280 тыс. рублей*.
2021 год – 280 тыс. рублей*;
2022 год – 280 тыс. рублей*;
       2. В разделе  3 муниципальной программы:
       2.1.  абзац  второй изложить в следующей редакции:
       "Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2018-2022 годах  составляет  27064 тыс.  рублей  (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
- за счет средств областного бюджета –25670 тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета –1394 тыс. рублей."
         2.2. Приложение  к  муниципальной программе "Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании город Трубчевск  на 2018-2020 годы" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	 Основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию
	Связь с целевым показателем (№ индикаторов)

	ВСЕГО
	2018 год, рублей
	2019 год, рублей
	2020 год, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9
	Формирование современной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2020 годы
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района
	средства областного бюджета
	0,00

	17. Повышение удовлетворенности населения города Трубчевска уровнем благоустроенности общественных территорий, территорий и мест массового отдыха населения и дворовых территорий многоквартирных домов

	средства федерального бюджета
	5 134 312,07
	5 134 312,07

	средства местных  бюджетов
	274 033,49
	274 033,49
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	5 408 345,56
	5 408 345,56
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Трубчевского муниципального района.
        4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района  Слободчикова Е.А.

Глава администрации Трубчевского
муниципального района			                                И.И. Обыдённов